
Регистриран на 16.07.2020
iepKa:https://sofia.bg/registry-report

I u u  I m i I hi I
_______________________ СТОЛИЧНА ОБЩИНА_______________________

София 1000, ул."Московска" № 33, тел.номератор: 9377 ххх; факс: 981-06-53, www.sofia.bg

ДО
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Д О К Л А Д

от Д-р ДОНЧО БАРБАЛОВ -  ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

Относно: Опрощаване на несъбираеми държавни вземания 

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

В Столична община, чрез администрацията на Президента на Република 
България, постъпи преписка с вх. № СОА19-ДИ02-15/22.03.2019 г., образувана по 
молба на И В И , за опрощаване на задължение за заплащане на
държавна такса по гражданско дело № 2014 г., съгласно Решение №

22.04.2016 г. на Софийски градски съд /СГС/. Молбата е мотивирана с ниските 
доходи на лицето и влошено здравословно състояние /Приложение № 1/.

И И е попълнил декларация за семейно положение, материално и 
имуществено състояние, от която е видно, че е на 49 г., вдовец, пенсионер, поради 
трайно намалена трудоспособност. Декларирал е, че живее в едно домакинство с майка 
си на 72 г., също пенсионер, в гр. София,
Съгласно декларацията, И И получава пенсия в размер на 285,25 лв. Другите 
доходи на домакинството са 578,39 лв. от пенсия на майката и по сключен граждански 
договор - 300 лв. месечно.

Към преписката лицето е приложило копие на Експертно решение №
03.07.2017 г. на ТЕЛК към „СБАЛОЗ“ ЕООД, гр.София, за 84% трайно намалена 

работоспособност без чужда помощ, за срок от три години.
По данни на Дирекция „Общински приходи1' - отдел „Общински приходи -  

Младост“ -  писмо с per. № 22.04.2019 г., И И е
собственик на 1/6 ид.ч. от недвижим имот -  апартамент от 103,05 кв.м., с адрес: 
гр.София, Няма декларирани моторни
превозни средства /11риложение № 2/.

Съгласно писмо с per. № от и.д. Директор на ТД на
НAII -  София, след направена проверка в информационната система на ТД на НАП -  
София, е установено, че към 04.06.2019г. И] И] няма публични задължения. В 
регистрите на НАП няма данни за постъпил изпълнителен титул от СГС за държавни 
такси, съгласно Решение 22.04.2016 г. /Приложение № 3/.

https://sofia.bg/registry-report
http://www.sofia.bg


община е поискала допълнителна информация, документи и становище от 
Председателя на Софийски градски съд по исканото опрощаване.

С писмо per. № 15.01.2020 г., в Столична община е изпратено заверено 
копие на Решение № 22.04.2016 г. на СГС, Гражданско отделение. 1-14 състав. От 
решението е видно, че И В И е осъден да заплати по бюджет на сметка
на СГС. на основание чл. 78, ал. 6 от ГПК, сума в размер на 1216,06 лв., 
представляващи разноски по гражданско дело за обезщетение за претърпени 
неимуществени вреди от противоправно деяние -  сексуално посегателство над 
малолетно лице, извършено от И В И /Приложение № 4/.

С писмо с per. № 24.10.2019г., Председателят на СГС е изразил
становище, че предвид деянието, за което лицето е осъдено, задължението му, 
представляващо държавна такса по горецитираното дело, не следва да бъде опростено 
/Приложение № 5/.

Предвид гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1 т. 23 и ал. 2 от Закона за 
местното самоуправление и местната администрация, във връзка с чл. 98, т. 12 от 
Конституцията на Република България и чл. 9 от Указ № 2773 от 23.12. 1980 г. за 
опрощаване на несъбираеми дългове към държавата, предлагам Столичен общински 
съвег да вземе решение, съобразно приложения проект.

Приложения:
1.Молба per. № 20.03.2019г. на администрацията на Президента на 

Република България
2.Писмо с per. № 22.04.2019 г. от дирекция „Общински 

приходи'* - отдел ..Общински приходи -  Младост“
3.Писмо с per. № 12.06.2019 г. от и.д. Директор на ТД на НА11 -

София
4-Писмо с per. № 15.01.2020 г. от СГС
5.Писмо с per. № 24.10.2019г. от Председателя на СГС
6.Проект на решение



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София. ул. Московска № 33. Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855. e-mail: Info'S;sofiacouncil.bg. http://www.sofiacouncil.bg

ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е  № _____  .

на Столичния общински съвет

от _____________ 20____  година

За: опрощаване на несъбираеми дъ рж авн и  вземания

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация във връзка с чл. 98. т. 12 от Конститу цията на Република Българи 
чл. 9 от Указ № 2773 от 23.12.1980 г. за опрощаване на несъбираеми дългове към държава!

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
Р Е Ш И :

По преписка с вх. № 22.03.2019 г. на Столична община и per. инд
№ 21.03.2019 г. на Администрацията на Президента на Република България,
предлага опрощаване на публично задължение на И В Hi представлявг
държавна такса съгласно Решение № 22.04.2016 г., по гражданско дело № /201 
на Софийски градски съд, в размер на 1 216,06 лв. /хиляда двеста и шестнадесет лева 
стотинки/.

Настоящето решение е прието на _____ заседание на Столичния общински съ
проведено на ____________ 20___ г., Протокол № ______ от __________  20___ г.
подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичен
общински съвет: .............................

/Елен Герджиков/

http://www.sofiacouncil.bg

